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b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier media admitido eD derecho, de bienes pro­
veniente~ de la EmJ.ır:~f<a de que proccdan la mayoria de 108 socios tra­
baJadores de la Sodedad An6nima Labordl. 

c) Igual bonifıcaci6n, por eI concepto Actos Juridicos Docuınentados, 
para la.<; que se dev(mguen por operacioneı:ı de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuf'sto sobre eI Valor Aftadido, incluso los representad.os por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la rcruizaciôn de inversiones 
en actiVQS lıjOS necesarios para el desarrollo de su actividad. 

1.0$ l:;eJ1~:ficios tributarios rnencionados eD las Jetras b) Y c) anteriores 
RC cOl'lccden por un pJazn de cİnco aiios, contado::i de~de el otorganlİento 
de la escntura de constitu<::i6n, y podıan 8P.1' prorrogauus en 108 supuestos 
prcvistOR en cI articulo 4.° del Rpal DeclLto 2696/1f.3fl. 

St::gundo.-lgualmente gozara de libertad de lL.11ortizaciôn rcleridıı a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, dunmte 
10s cinco primeros afios lmprorrogables, contados a pa.ıtir del primH E"j~r­
cicio economico que se İnicie una vez que la SO:L'.:.ooad haya aC.,.lİTido 
el caracter de Sociedad Anônima LaboraJ con f'neglo a la Ley li 936, 
de 25 de abril. 

Contnı La presente Orden se pod.ra interponer recurso ('(mtendG80-
administrativo ante la Sala de 10 Contcncio'ilo de la Audiencia Nı:ıdvnal, 
eo eI plazo de dus meses a ı.::onta.r desde la fecha de recepciôn de HoWlcacIôn 
de la Orden. 

Madrid, ıs de octubre de 1993.-P. D. (Orden de' 31 de marzo de 1992). 
el Director general dE' 13 .ı\gencia "Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Abelardo Delgado Pache('o. 

Excmo. Sr. f'rocrd".a.nn de Est::>do de Hacienda. 

26817 ORDE.V de 18 de octubre de 1993 por i<l que se conced.en 
!OS bernificios fis<;a1es previstos on i<l Ley 15/1986, de 25 
de ab'7"i4 de Sociedades An6nimas Laborales, a la Empresa 
.. Oropa, Sociedad An6nima LaboraL-. 

Vista la instancia formulada por la Entidad .Oropa. Sociedad An6nima 
Laborab, con mimero de idcntificaciôn fiscal A-47287§18, en solicitud de 
concesiôn de 108 beneficios fL'>cales previstos en la f.ey 16/1986, de 25 
de abril, de Sociedades Anônirnas Laborales (.Boletin Oficial de} Estado» 
deı 30), y 

ResultaJ1do que en La tramitaci6n del expediente se han observado 
tas disposiciones de car8.cter reg1arnentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de La 
concesiôn de beneficios tributarios a las Sociedades An6nimas Laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 26 de abril (.Boletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en eı artlculo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abm, y que la Entidad solicitante se encuen­
tra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas LatHr 
rales, habiendole sido asignado el mimero 7.603 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legaJ.es anterionnente men­
cionadas, se conceden a la Sociedad Anônima Laboral, en el Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurfdicos Documentados, los 
siguientes beneficios fiscales! 

a) Bonificaciôn deI!19 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
13-<; operaciones de constituciôn y aument.o de eapital. 

b) Igual bonif'icaciôn para tas que se devengueıı por la adquisiciôn, 
por cualquier medio ad.mitido en d~recho, de bienes provenientes de la 
Empresa de que procedan la mayoiİa de 108 socios trab::ijadores de lə 
Sociedad An6nima Laboral. 

c) Igual bonif'icaciôn, por eI concepto Actos Jundicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversİones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su adividad. 

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco 
afios, contados desde eI otorgamiento de la escritura de constitucion, y 
podran ser prorrogados en 108 supuestos previstos en el artlculo 4.0 del 
Real Decrew 2696/1986. 

Segunda.-lguaImente gozani de libertad de amortizacİôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto est.en afectos a su actividad., durante . 
los cinco priıneros afios improrrogables, contados a partir del primer t;tier-

cicio econômİco Que se inicie una' vez que la Sociedad haya adquirido 
el CanicteT de Sociedad An6nima Laboral con arreglo a la Ley ı 5/ 1986, 
de 26 de abrll. 

Contra la presente Orden se pod.ra inwrponer recurso contencioso­
administrativo ant.e la Sala de 10 Contendoso de La Audiencia Nacional, 
en el plazo de doa meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaciôn 
de la Orden. 

Madrid, 18 dp. octubre de 1993.-P. D. (Orden de 31 de ma.rzo de 1992), 
el Director general de la Agencia Est.atal de Administraci6n Tributarla, 
Abelard.o Delgado Pacheco. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacİt'nda. 

26818 ORIJJ;N tk 18 de oct"bre <k 1993 POT i<l que se wncedm 
tas benefwios .fi.sca1es previstos en i<l Ley 15/1986, de 25 
de abrü, de Sociedades Anônimas Laborales, a la Empresa 
.. Tecn.icas de Ahorro Energetico, Sociedad Anônima Labo­
ral .. , 

Vista la inst.ancia formulada por la Entidad -Tecnicas de Ahorro Ener­
getico, Sodedad Anônima Labüt'ah, ('on NIF AA7278114, erı solicitud de 
concesiôn de 10s beneficios fıscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abril, de Sociedades Anônimas Laborales (.Boletin Oficial del Estadot 
de 30 de abril), y 

Resultando que eH la tramitaciôn del expediente se han observado 
ia.'i disposiciones de canicter regIamentario qu~ a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las Sociedades An6nimas Laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Estado_ del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los l'E"quisitos establecidos en el articu-
10 21 de h. Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la Entidad şolicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Admiııistrativo de Sociedades An6nİmas 
Labora1es, habh~ndole sido asignado eI mimero 7.412 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arregIo a las disposiciones Iega1es anterionnente men­
cionadas se conceden a la Sociedad Anônima Laboral, en eI Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jundicos Documentados, los 
siguientes beneficios fiscales: 

a) Bonif'icaciôn deı 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
tas operaciones de constituciôn y aumento de capital. 

b) Igual bonifi.caci6n para tas que se devenguen por la adquisic16n, 
por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la 
Empresa de que procedan la mayona de los sodos trabajad.ores de la 
Sociedad. Anônima Laboral. 

c) Igual bonificaciön, por eI concepto Actos Juridicos Document.ados, 
para la.<; que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el ValOl" .Aftadido, inc1uso los reprcsentados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversioncs 
en activos fijos necesarios para eI desarroUo de su actividad. 

Los citados benefi-cios tributarios se conceden por un plazo de cinco 
afios, cont.ados desde eI otorgamicnto de La escritura de constituciôn, y 
podran ser prorrogados en los SUPUE"stos previstos en eI articulo 4.0 del 
Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gOzar8. de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esıkn afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros aftos improrrogables, conta.dos a partir del priıner ej~r­
cicio econ6mico que se. inicie una vez que la Sodedad haya adquirido 
cı cani.cter de Sociedad An6nima Lahoral, con arreg10 a la Ley 15/1986. 
de 25 de abril. 

Contra la presenl"A" Orden se podni interponer recurdO conı;encioso-ad­
mİnİsLrativo ante La Sala de 10 ContR.ncioso de la Audiencia Nacional t'n 
ei plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Madrid, 18 de octubre de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992), 
eI Director general de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
Abelardo Delgad.o Pacheco. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 


